



Comune di
VIGARANO MAINARDA

**DETERMINAZIONE
n. 17 del 12/01/2023**

Oggetto: SERVIZIO DI VIGILANZA E PRONTO INTERVENTO PER ALCUNI IMMOBILI COMUNALI, CON ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che:

- Con atto del Consiglio Comunale n. 25 del 23.05.2022 è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022 ed il Bilancio Pluriennale 2022/2024;
- Con atto della Giunta Comunale n. 49 del 23.05.2022 è stato approvato il PEG 2022/2024 – assegnazione risorse ai Responsabili dei servizi;

RICHIAMATI:

- il Decreto del 13.12.2022 del Ministero dell'Interno, che dispone il differimento del termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 al 31.03.2023;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2023 avente ad oggetto: "Esercizio provvisorio Anno 2023 – Assegnazione provvisoria risorse di Bilancio (art. 163 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000);

DATO ATTO che il Comune di Vigarano Mainarda non ha approvato il Bilancio di Previsione 2023 e pluriennale 2023-2025 e pertanto, nelle more della sua approvazione, i Responsabili dei Servizi sono autorizzati ad adottare per l'anno 2023 atti di gestione per il periodo dell'esercizio provvisorio, previsto dall'art. 163 del D. Lgs. 267/2000, in riferimento agli stanziamenti definitivi di competenza 2023 del Bilancio pluriennale 2022-2024 approvato con l'atto summenzionato. Nel corso dell'esercizio provvisorio gli enti possono impegnare solo le spese correnti, le partite di giro e lavori pubblici o altri interventi di somma urgenza;

DATO ATTO altresì che:

- gli enti che non hanno approvato il Bilancio di Previsione 2023 entro il 31 Dicembre, dal 1 Gennaio 2023, potranno effettuare mensilmente impegni, per ciascun programma per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del 2023, da pluriennale 2022-2024, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato del FPV, con esclusione delle spese:
- A) tassativamente regolate dalla legge;
- B) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

- C) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;
- **VERIFICATO** che l'impegno che si intende assumere con il presente provvedimento non è suscettibile al frazionamento in dodicesimi, in quanto rientra nell'ipotesi di cui all'art. 163 comma 5 lettera c) del T.U.E.L per cui trattasi di spesa a carattere continuativo, necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo/quantitativo dei servizi, trattandosi altresì di contratto in essere;
- **RILEVATO** che con Determina n. 13 del 14/01/2021 l'Ufficio Tecnico ha aderito alla Convenzione INTERCENT-ER denominata: "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di controllo 2" – Lotto 1 "Servizio di vigilanza armata e altri servizi aggiuntivi e trasporto valori e contazione denaro per le Amministrazioni delle Province di Bologna e Ferrara", autorizzando l'emissione dell'Ordine di Fornitura per il Raggruppamento Temporaneo di Imprese indicato in premessa e di cui la Ditta Coopservice Soc. Coop. a r.l. p.A. di Reggio Emilia è mandataria, per il servizio di vigilanza e pronto intervento per i seguenti immobili comunali:
 - Municipio;
 - Magazzino;
 - Impianto fotovoltaico;
- **CHE** l'Ordine di Fornitura ha la durata di mesi 45 a decorrere dall'emissione dello stesso, e la presa in carico del servizio è dal 01/01/2021 al 21/09/2024;
- **CHE** l'importo complessivo triennale del servizio è di Euro 5.400,00, oltre I.V.A. (Canone Euro 120,00/mese x 45 mesi), al quale va aggiunta la somma per gli eventuali interventi su segnalazione di allarme, al costo unitario di Euro 10,00 + I.V.A.;
- **CIO' PREMESSO**, ritenuto opportuno provvedere ad impegnare la spesa per l'Anno 2023, pari ad Euro 2.050,00, I.V.A. compresa, così calcolato:

- <u>Municipio</u> : Canone Euro 46,00 x 12 mesi	Euro 552,00
- <u>Magazzino</u> : Canone Euro 28,00 x 12 mesi	Euro 336,00
- <u>Impianto fotovoltaico</u> : Canone Euro 46,00 x 12 mesi	Euro 552,00
- <u>Interventi</u> della pattuglia su segnalazione dell'allarme (Euro 10,00 x n. 24)	<u>Euro 240,00</u>
Sommano	Euro 1.680,00
I.V.A. 22%	<u>Euro 369,60</u>
TOTALE arr.	Euro 2.050,00

- **DATO ATTO** che la somma suddetta di Euro 2.050,00 è finanziata alla Missione 1 Programma 11 Capitolo 150/10 Macroaggregato 1030209008;
- **VISTO** l'art. 183 D. Lgs.vo n. 267/2000, come modificato dal D. Lgs.vo n. 118/2011;
- **VERIFICATA** la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel;
- **VISTE** le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

1) Di impegnare, per i motivi in premessa esposti, la somma di complessivi Euro 2.050,00, I.V.A. compresa, per il servizio in oggetto per l'Anno 2023, da corrispondere alla Ditta Coopservice S.

Coop. P.A. di Reggio Emilia, quale mandataria del R.T.I. nella Convenzione Intercent-ER alla quale ha aderito l'Ufficio Tecnico Comunale.

2) Di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi per le motivazioni espresse in narrativa, per cui l'impegno verrà assunto per un importo maggiore come previsto dall'art. 163 comma 1 del TUEL relativo all'esercizio provvisorio.

3) Di finanziare la somma di Euro 2.050,00 alla Missione 1 Programma 11 Capitolo 150/10 Macroaggregato 1030209008.

4) Di dare atto che al servizio in oggetto sono stati attribuiti i seguenti Codici CIG:

- 7552755A96 principale;
- Z712FF454A derivato.

5) Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023.

**Il Responsabile del Procedimento
(MASETTI MIRELLA)**

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione del SERVIZIO LAVORI PUBBLICI sujestesa e ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

- Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;
- Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel.

**Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)
con firma digitale**